



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 024-01/26-01/2
URBROJ: 2186-02/1-26-1
Varaždin, 13.07. 2026.

**VIJEĆNICIMA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE**

**PREDMET: Odgovor na pitanja vijećnice Županijske skupštine
IVANE SKUZIN,
- dostavlja se**

Na sjednici Županijske skupštine Varaždinske županije održanoj 27. svibnja 2026. godine, vijećnica Županijske skupštine **IVANA SKUZIN**, postavila je pitanja, koja se daju u citatu:

„Poštovani župane, na prethodnoj sjednici postavljeno je pitanje o broju zaposlenih u sustavu Varaždinske županije uključujući i podatke o novozaposlenima od 2021. godine do danas, nazivima radnih mjesta, organizacijskim jedinicama, datumima zapošljavanja, načinu zapošljavanja te ukupnom rashodu za plaće. U pisanom odgovoru koji smo dobili navedeno je samo da na početku mandata bio 151 zaposleni, a da ih je trenutno 162, no nisu dostavljeni detaljni podaci koji su bili zatraženi. Zato vas molim da sada precizno odgovorite, koliko je osoba zaposleno u sustavu Varaždinske županije od 2021. godine do danas, kojim radnim mjestima, u kojim upravnim tijelima, ustanovama i trgovačkim društvima, kada su zaposlene i jesu li zaposlene putem javnog natječaja ili na drugi način?“

ODGOVOR:

Odgovoru prilažem odgovor koji su vijećnici primili sa odgovorima za 7. sjednicu Županijske skupštine.





REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN

KLASA: 024-01/26-01/1

URBROJ: 2186-02/1-26-1

Varaždin, 22. svibnja 2026.

**VIJEĆNICIMA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE**

**PREDMET: Odgovor na pitanje vijećnice Županijske skupštine
IVANE SKUZIN,
- dostavlja se**

Na sjednici Županijske skupštine Varaždinske županije održanoj 3. ožujka 2026. godine, vijećnica Županijske skupštine **IVANA SKUZIN**, postavila je pitanje, koje se daje u citatu:

„Poštovani župane, možete li nas izvijestiti koliko je ukupno zaposlenih bilo u sustavu Varaždinske županije na početku vašeg mandata 2021. godine, a koliko ih je danas? Molim da dostavite podatke razdvojeno za upravna tijela Varaždinske županije, ustanove kojima je Županija osnivač, također molim vas detaljan prikaz svih novozaposlenih od 2021. godine do danas, uključujući naziv radnog mjesta, organizacijsku jedinicu, datum zapošljavanja te podatak je li radno mjesto popunjeno putem javnog natječaja. Molim i podatak o ukupnom godišnjem rashodu za plaće u 2021. godini u odnosu na danas. S obzirom na opseg traženih podataka molim da se odgovor dostavi u pisanom obliku.“

ODGOVOR:

Obzirom na stalnu fluktuaciju zaposlenika broj službenika/namještenika upravnih tijela Županije mijenja se u velikoj mjeri na godišnjoj razini, tako da je na početku mog mandata bilo 151 zaposlenika, dok ih je trenutno 162, a što će se do kraja godine dodatno smanjiti za minimalno 8 zaposlenika koji odlaze u starosnu mirovinu.

Napominjem, kako je na sjednici Županijske skupštine 26. studenog 2025. godine vijećnica Ruža Jelovac postavila to pitanje i zatražila podatke za ustanove Varaždinske županije, koji su bili i dostavljeni vijećnicima 27.02.2026., a koje ponovljeno dostavljamo u prilogu.

Međutim napominjem kako je primjerice u Glazbenoj školi Varaždin u 11. mjesecu 2023. godine zaposlena kćer aktualnog gradonačelnika Nevena Bosilja (SDP), dok je u Graditeljskoj, prirodoslovnoj i rudarskoj školi Varaždin u 11. mjesecu 2025. godine, zaposlena kćer aktualnog direktora Varkom d.o.o. Varaždin Bune Ister (SDP).

Sva zapošljavanja provedena su sukladno zakonom utvrđenim postupcima i zakonskim odredbama, a što je i potvrđeno nalazom upravne inspekcije

